



PREFEITURA DE QUATIPURU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Palácio do executivo – endereço: Rua cônego siqueira mendes, s/n
CNPJ Nº 01.612.367/0001-29- QUATIPURU PARÁ, CEP– 68.709-000

CARTA DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Empresa AMAZOMIX COM. E DIST. EIRELI-EPP

CNPJ : 11.218.665/0001-92

Endereço: Rua Paes de Carvalho, 295 - Nova Olinda - Castanhal/PA

A/C : _____

Prezados senhores :

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vista ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme anexo.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos,

Atenciosamente.

Antônio Fernando Ramos da Silva

Diretor Municipal de Compras
Prefeitura Municipal de Quatipuru

Antônio Fernando ramos da silva

Diretor do departamento de compras



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A Prefeitura Municipal de Quatipuru
Comissão Permanente de Licitação
Empresa: AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
Endereço: Rua Paes de Carvalho, nº 295, Bairro Nova Olinda, Castanhal - PA
CNPJ nº: 11.218.665/0001-92
Insc. Estadual nº: 15.291.538-9
Insc. Municipal nº: 1386-0

AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
11.218.665/0001-92
RUA PAES DE CARVALHO, 295 - NOVA OLINDA CASTANHAL/PA - CEP: 68.743060
FONE: (91)3711-3032/ 982595224
Amazonix@outlook.com.br

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	APRE.	PRODUTOS	QUANT. TOTAL	ADM	SEMED	SEMUSQ	SEMAS	MARCA	VALOR ESTIMADO EM (R\$)	
									UNIT.	TOTAL
1	UND	Acido Muriatico garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no minimo de 6 meses	4.464		200	800	3.464	LIMPA MAIS	R\$ 6,50	R\$ 29.016,00
2	UND	Agua Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no minimo de 6 meses.	22.244	10.000	1.000	2.300	8.944	DA CASA	R\$ 1,80	R\$ 40.039,20
3	UND	Alcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no minimo 6 meses	4.175	250	60	1.450	2.415	START	R\$ 9,00	R\$ 37.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



4	UND	Alcool Etilico garrafa de 1 litro, validade minima de 6 meses, com registro ANVISA	4.780	375		700	3.705	SANTA CRUZ	R\$ 6,00	R\$ 28.680,00
5	UND	Bacia plastica média capacidade 8lts	1.636	150	100	120	1.266	TOPLAST	R\$ 10,00	R\$ 16.360,00
6	UND	Balde Plastico Médio capacidade 10 lt resistente com alca metálica	1.823	150	200	216	1.257	TOPLAST	R\$ 10,00	R\$ 18.230,00
7	PCT	Canudinho Descartável pct c/ 100 unid	5.623		50	20	5.553	REGINA	R\$ 3,00	R\$ 16.869,00
8	UND	Caixa plástica organizadora c/tampa e rodizio, material super resistente, caixa p/empilhar med:66 x 40 x 33cm capacidade: 60 litros	1.225		20	60	1.145	TOPLAST	R\$ 90,00	R\$ 110.250,00
9	UND	Cesto p/ lixo telado de plastico 10lts, Material de polietileno	1.761	38	200	144	1.379	TOPLAST	R\$ 8,00	R\$ 14.088,00
10	UND	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox.5,5lts. Material de polietileno	1.387			20	1.367	TOPLAST	R\$ 20,00	R\$ 27.740,00
11	UND	Cesto plastico grande 100lts c/tampa Material de polietileno	1.381	50	50	20	1.261	TOPLAST	R\$ 90,00	R\$ 124.290,00
12	UND	Chaleira de aluminio com cabo p/ Café de 1 Lt.	421		20	12	389		R\$ 15,00	R\$ 6.315,00
13	UND	Coador de café nº8 flanelado de malha 100%algodão c/cabo	3.658		100	72	3.486	MANA	R\$ 5,00	R\$ 18.290,00
14	PCT	Colher Descartavel(pct) tamanho medio, pct c/ 50 unid na cor transparente	11.706		200	60	11.445	BELLO COPO	R\$ 4,00	R\$ 46.824,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



15	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	21.364		1.000	200	20.164	FC	R\$ 4,00	R\$ 85.456,00
16	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	9.460	750	500	300	7.910	FC	R\$ 1,90	R\$ 17.974,00
17	PCT	Corda p/ Varal plástico pct c/10 und corda para varal n°05 de poliéster.	874		100	10	764	VARAL	R\$ 4,00	R\$ 3.496,00
18	UND	Creolina garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro "anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	2.706	75		144	2.562	BRAMIX	R\$ 30,00	R\$ 81.180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



19	UND	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucaliptol associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	19.504	750	2.000	2.000	15.504	ORIENTAL	R\$ 4,00	R\$ 78.016,00
20	UND	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	9.992	1.250	100	3.000	6.892	BOM AIR	R\$ 13,00	R\$ 129.896,00
21	UND	Detergente liquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	17.914	2.000	2.000	700	15.214	ORIENTAL	R\$ 2,00	R\$ 35.828,00
22	UND	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	3.236	125	50	120	3.066	ORIENTAL	R\$ 3,00	R\$ 9.708,00
23	UND	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e duravel c/cabo de plastico aprox. 34x8 cm.)	1.725		50	100	1.575	SANILUX	R\$ 12,00	R\$ 20.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



24	UND	Escova de unha - plastica com alca.	1.794		20	100	1.674	ORIENTAL	R\$ 3,00	R\$	5.382,00
25	UND	Escovão com Cabo (escovão de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira)	4.804	125	100	150	4.554	VARRE MAIS	R\$ 8,00	R\$	38.432,00
26	UND	Espunja dupla face á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina, para serviços de limpeza em geral.	10.466	2.500	1.000	300	6.666	NAFT	R\$ 0,50	R\$	5.233,00
27	UND	Espunja de lã de aço pacote com 8 unid	4.586	250	100	250	3.986	Q'LUSTRE	R\$ 1,50	R\$	6.879,00
28	PCT	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	13.600		1.000		12.700	BELLO COPO	R\$ 4,00	R\$	54.400,00
29	ROLO	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	7.462		1.500	150	5.812	MANA	R\$ 6,00	R\$	44.772,00
30	UND	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão	11.256		1.000	2.160	8.096	ITATEX	R\$ 4,00	R\$	45.024,00
31	PCT	Fosforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	9.494		500	10	8.984	GUARANY	R\$ 4,00	R\$	37.976,00
32	PCT	Garfo Descartavel (cor transparente,dimensões:18lx 27(compr.x larg)pct c/50 unid.	15.046		1.000	30	14.016	BELLO COPO	R\$ 4,00	R\$	60.184,00
33	UND	Garrafa Termica de mesa comum 1 Lt copo plastico, ampola de vidro, alca, tampa de pressão	1.421		50	12	1.359	TERMOLAR	R\$ 40,00	R\$	56.840,00
34	PCT	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	15.362		200	50	15.112	FLEUR	R\$ 3,00	R\$	46.086,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



35	UND	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos, pernilongos, muriços, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	8.430	250	200	288	7.942	BAYGON	R\$ 13,00	R\$ 109.590,00
36	UND	Limpa alumínio líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	6.500	375	1.800	72	4.628	ORIENTAL	R\$ 1,90	R\$ 12.350,00
37	UND	Limpa inox líquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	910			200	710	ORIENTAL	R\$ 3,00	R\$ 2.730,00
38	UND	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	3.132	250	100	200	2.832	ORIENTAL	R\$ 5,00	R\$ 15.660,00
39	UND	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml, fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	4.613		100	150	4.363	AZULIM	R\$ 4,00	R\$ 18.452,00
40	UND	Lustrador de moveis líquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	2.984	250	100	80	2.804	YPE	R\$ 5,00	R\$ 14.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



41	PAR	Luva de Borracha material latex, tamanho grande -palma antiaderente,interior liso,intalcado na cor azul	5.036	75	300	288	4.448	DANTEX	R\$ 6,00	R\$ 30.216,00
42	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	7.360		300	10	7.050	VINIL VOLK	R\$ 28,00	R\$ 206.080,00
43	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	7.365		300	15	7.050	VINIL VOLK	R\$ 28,00	R\$ 206.220,00
44	PAR	Luva de Borracha material latex, tamanho médio - palma antiaderente,interior liso intalcado na cor azul	5.706			288	5.418	DANTEX	R\$ 6,00	R\$ 34.236,00
45	UND	Mangueira de Plastico p/Jardim de 30m, c/bico, de 1/2 c/engates rápidos, esguincho c/30cm	463		50	14	399	MANLUPLA ST	R\$ 50,00	R\$ 23.150,00
46	CX	Máscara descartavel c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento.	2.250		190	60	2.000	TALGE	R\$ 25,00	R\$ 56.250,00
47	UND	Óleo Lubrificante Spray c/240ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	629		50	20	559	MUNDIAL	R\$ 9,00	R\$ 5.661,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



48	UND	Pá de Lixo c/ Cabo altura 1m (pá plastica com cabo de madeira)	4.430	125	200	150	4.080	TOPLAST	R\$ 8,00	R\$	35.440,00
49	UND	Pano de Chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso, 50x70 100% algodão.)	11.829		1.000	800	10.029	DANTEX	R\$ 5,00	R\$	59.145,00
50	UND	Pano de Prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0.50cm, altura: 0.70cm.)	12.721		600	700	11.421	DANTEX	R\$ 5,00	R\$	63.605,00
51	PCT	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	7.708	250	1.000	288	6.420	WISH	R\$ 6,00	R\$	46.248,00
52	PCT	Papel higienico interfolhas dupla 100%celulose: modelo 19,5x20,5, alta qualidade, branco extra, picotado, em fardo de c/16 maços totalizando 6.000fls	11.300		3.000	300	8.000	ALPINO	R\$ 90,00	R\$	1.017.000,00
53	PCT	Papel Higienico branco extrato de algodão hidrossolúvel, neutro c/30mts, 04 rolos por pacote, de boa qualidade	44.760	3.750	5.000	80	39.680	DANY	R\$ 3,00	R\$	134.280,00
54	UND	Pedra Sanitaria 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	7.322	1.000	1.000	720	5.602	NAFT	R\$ 1,50	R\$	10.983,00
55	PCT	Prato Descartavel pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	16.047		1.000	200	14.847	FC	R\$ 3,00	R\$	48.141,00
56	UND	Prendedor de Roupa de plastico pct c/12 und	1.510		200	4	1.306	MANA	R\$ 5,00	R\$	7.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



57	UND	Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado:	3.442		100	700	2.642	SUNDOWN	R\$ 30,00 ✓	R\$ 103.260,00
58	UND	Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde	3.466		100	300	3.066	REPELEX	R\$ 18,00 ✓	R\$ 62.388,00
59	UND	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	3.482	500	300	150	3.032	VARRE MAIS	R\$ 6,00 ✓	R\$ 20.892,00
60	UND	Sabão em Barra glicerinado neutro de 1 kg cx c/12 und com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministério da saúde.	6.402	1.250	200	150	6.052	FC	R\$ 80,00 ✓	R\$ 512.160,00
61	PCT	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	9.767		1.000	600	8.167	STAR PLUS	R\$ 3,00 ✓	R\$ 29.301,00
62	UND	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministério da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	6.172		500	50	5.622	EVEN	R\$ 1,50 ✓	R\$ 9.258,00
63	UND	Sabonete líquido 2 lts cremoso, perfumado, com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	1.050			50	1.000	SOFT	R\$ 22,00 ✓	R\$ 23.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



64	UND	Sabonete Líquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	3.580			150	3.430	LUX	R\$ 12,00	R\$ 42.960,00
65	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	17.090	1.500	2.000	540	14.550	IDEAL PLUS	R\$ 2,00	R\$ 34.180,00
66	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 20lts pct c/10und reforçado	22.350		2.000	540	19.810	IDEAL PLUS	R\$ 2,00	R\$ 44.700,00
67	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 30lts pct c/10und reforçado	25.280	500	2.000	1.000	22.280	IDEAL PLUS	R\$ 2,00	R\$ 50.560,00
68	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 50lts c/reforçado com capacidade de 50 litros pct 100 und	10.063		2.000	1.000	7.063	IDEAL PLUS	R\$ 35,00	R\$ 352.205,00
69	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 100lts cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. aplicação de uso doméstico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct com 100 und	8.863	3.000	1.000	108	7.755	IDEAL PLUS	R\$ 35,00	R\$ 310.205,00
70	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 200lts reforçado, dimensões: 85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	9.530		500	50	8.980	IDEAL PLUS	R\$ 50,00	R\$ 476.500,00
71	PCT	Sacola Plástica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	2.379		500	2	1.877	PLAST	R\$ 40,00	R\$ 95.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



72	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	2.364		500	2	1.862	PLAST	R\$ 40,00	R\$ 94.560,00
73	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	2.903		500	1	2.402	PLAST	R\$ 50,00	R\$ 145.150,00
74	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	2.368		500	1	1.867	PLAST	R\$ 30,00	R\$ 71.040,00
75	PCT	Saco plástico de 1k pct c/100 und	1.820		500	20	1.300	PLAST	R\$ 40,00	R\$ 72.800,00
76	PCT	Saco plástico de 2k pct c/100 und	1.220		200	20	1.000	PLAST	R\$ 45,00	R\$ 54.900,00
77	PCT	Toalha de Papel branco pct c/02 und(100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	11.900	1.500	200	2.000	9.700	LEVE MAIS	R\$ 3,50	R\$ 41.650,00
78	PCT	Touca descartavel c/ elastico para manipulação de alimentos, pct c/100und	12.005		1.000	5	11.000	DESCPACK	R\$ 25,00	R\$ 300.125,00
79	UND	Vassourinha Sanitária (de longo alcance c/cabo)	2.769		100	12	2.657		R\$ 6,00	R\$ 16.614,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



80	UND	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m nº4 simples)	3.523		100	24	3.399		R\$ 6,00	R\$ 21.138,00
81	UND	Vassoura de material cerdas piaçava (com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt. Papel toalha extra branco, 100% fibras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	6.498	750	300	144	6.054	VARRE MAIS	R\$ 6,00	38.988,00
82	PCT		5.501		500	1	5.000	ALPINO	R\$ 25,00	137.525,00

VALOR TOTAL GLOBAL

R\$

6.717.254,20



PREFEITURA DE QUATIPURU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Palácio do executivo – endereço: Rua cônego siqueira mendes, s/n
CNPJ Nº 01.612.367/0001-29- QUATIPURU PARÁ, CEP– 68.709-000

CARTA DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Empresa R G da Costa-me

CNPJ : 13.884.677/0001-56

Endereço: Rua Teodoro Souza

A/C : _____

Prezados senhores :

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vista ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme anexo.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores,
antecipamos nossos agradecimentos,

(11.884.677/0001-56)

R. G. DA COSTA-ME

RUA TEODORO SOUZA, 166

PEDREIRA - CEP.: 68.709-000

QUATIPURU - PARÁ

Atenciosamente.

Antônio Fernando R. da Silva

Diretor Municipal de Compras
Prefeitura Municipal de Quatipuru

Antônio Fernando ramos da silva

Diretor do departamento de compras



REFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	APRE.	PRODUTOS	QUANT. TOTAL	ADM	SEMED	SEMUSQ	SEMAS	MARCA	VALOR ESTIMADO EM (R\$)	
									UNIT.	TOTAL
1	UND	Acido Muriatico garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no minimo de 6 meses	1.036		200	800	36		6.00	6.216,00
2	UND	Agua Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no minimo de 6 meses.	14.500	10.000	1.000	2.300	1.200			
3	UND	Alcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no minimo 6 meses	1.810	250	60	1.450	50		2.50	36.250,00
4	UND	Alcool Etílico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6 meses, com registro ANVISA	1.125	375		700	50		4.50	8.145,00
5	UND	Bacia plastica média capacidade 8lts	400	150	100	120	30			
6	UND	Balde Plastico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metálica	616	150	200	216	50			
7	PCT	Canudinho Descartável pct c/ 100 unid	1.070		50	20	1.000			
8	UND	Caixa plástica organizadora c/tampa e rodizio, material super resistente, encaixe p/emilhar med:66 x 40 x 33cm capacidade: 60 litros	120		20	60	40			
9	UND	Cesto p/ lixo telado de plastico 10lts, Material de polietileno	432	38	200	144	50		3.75	1620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



10	UND	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox. 5,5lts.	60					20	40		102.000 2.520,00	
11	UND	Material de polietileno Cesto plastico grande 100lts c/tampa Material de polietileno	150	50	50			20	30		42,00	2.520,00
12	UND	Chaleira de aluminio com cabo p/ Café de 1 Lt.	62		20			12	30			
13	UND	Coador de café n°8 flanelado de malha 100%algodão c/cabo	1.172		100			72	1.000	11,50	2,00	2.340,00
14	PCT	Colher Descartavel(pct) tamanho medio, pct c/ 50 unid na cor transparente	2.260		200			60	2.000	2,00	2,60	5.876,00
15	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	6.200		1.000			200	5.000			
16	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	2.550	750	500			300	1.000	11,50	3,20	19.840,00
17	PCT	Corda p/ Varal plástico pct c/10 und corda para varal n°05 de poliéster.	140		100			10	30		1,70	4.335,00
											1,00	140,00



PEFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



18	UND	Creolina garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	164	75		144	20			
19	UND	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucaliptol associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	6.400	750	2.000	2.000	2.400			3.000 3.00 1920000
20	UND	Desodorizador de Ambiente aerossol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	3.700	1.250	100	3.000	600			1.80 6.66000
21	UND	Detergente líquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	5.100	2.000	2.000	700	2.400			1.70 8.67000
22	UND	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	270	125	50	120	100			2.30 567.00



REFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



23	UND	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e duravel c/cabo de plastico aprox. 34x8 cm.)	550		50	100	400			6.700 3.685,00
24	UND	Escova de unha - plastica com alça.	220		20	100	100			2.700 594,00
25	UND	Escovão com Cabo (escovão de piaçava 60 cm, com cabo aprox. 1,5 mt de madeira)	350	125	100	150	100		0	
26	UND	Espanja dupla face à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina, para serviços de limpeza em geral.	4.800	2.500	1.000	300	1.000			3.250 6.000,00
27	UND	Espanja de lã de aço pacote com 8 unid	1.400	250	100	250	800			3.500 2.300,00
28	PCT	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	2.000		1.000		1.000			2.600 5.200,00
29	ROLO	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	2.650		1.500	150	1.000			2.300 6.055,00
30	UND	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med. aprox. 30x50cm de pano 100% algodão	4.160		1.000	2.160	1.000			2.800 81.648,00
31	PCT	Fosforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	710		500	10	200			3.000 2.330,00
32	PCT	Garfo Descartavel (cor transparente, dimensões: 181x 27 (compr. x larg) pct c/50 unid.	3.030		1.000	30	2.000			2.700 8.181,00
33	UND	Garrafa Termica de mesa comum 1 Lt copo plastico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão	162		50	12	100			30.000 4.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



34	PCT	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	2.250	250	200	50	2.000		3.00	6.750,00
35	UND	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos,pernilongos,muriço cas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	788	250	200	288	300		9.00	7.092,00
36	UND	Limpa alumínio líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	2.872	375	1.800	72	1.000		3.80	5.568,00
37	UND	Limpa inox líquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	350			200	150			
38	UND	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	500	250	100	200	200			
39	UND	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	1.250		100	150	1.000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	UND	Lustrador de moveis liquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no minimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	680	250	100	80	500			4.10	2.788,00
41	PAR	Luva de Borracha material	1.088	75	300	288	500			4.30	4.460,80
42	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	1.310		300	10	1.000				
43	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	1.315		300	15	1.000				
44	PAR	Luva de Borracha material	788			288	500			4.10	4.460,80
45	UND	Mangueira de Plastico p/Jardim de 30m, c/bico, de 1/2 c/engates rapidos, esguicho c/30cm	164		50	14	100			20.00	3.28,00
46	CX	Máscara descartavel c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento	550		190	60	300			13.75	7.562,50
47	UND	Óleo Lubrificante Spray c/240ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no minimo 6 meses	170		50	20	100				
48	UND	Pá de Lixo c/ Cabo altura 1m (pá plastica com cabo de madeira)	400	125	200	150	50			5.35	2.060,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



49	UND	Pano de chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso, 50x70 100% algodão.)	3.800		1.000	800	2.000		2.600	9.880,00
50	UND	Pano de Prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura 0,70cm.)	3.300		600	700	2.000			
51	PCT	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	1.788	250	1.000	288	500		2.400	4.291,20
52	PCT	Papel higienico interfolhas dupla 100%celulose: modelo 19,5x20,5, alta qualidade, branco extra, picotado, em fardo de c/16 maços totalizando 6.000fls	4.300		3.000	300	1.000		2.300	9.890,00
53	PCT	Papel Higienico branco extrato de algodão hidrossolúvel , neutro c/30mts, 04 rolos por pacote, de boa qualidade	11.080		5.000	80	6.000			
54	UND	Pedra Sanitaria 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no minimo 6 meses	2.720	1.000	1.000	720	1.000			
55	PCT	Prato Descartavel pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	6.200		1.000	200	5.000		0.900	5.580,00
56	UND	Prendedor de Roupa de plastico pct c/12 und	604		200	4	400		2.250	1.359,00
57	UND	Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado:	850		100	700	50			



REFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



58	UND	Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde	700										
59	UND	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	1.250	500	300	150	300	300	800			5.15	6.43.7150
60	UND	Sabão em Barra glicerinado	1.350	1.250	200	150	1.000						
61	PCT	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	3.600		1.000	600	2.000						
62	UND	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministério da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	750		500	50	200					2.50	9.000,00
63	UND	Sabonete líquido 2 lts cremoso, perfumado, com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	250			50	200						
64	UND	Sabonete Líquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	150			150	0						
65	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	4.540	1.500	2.000	540	2.000					2.50	9.3350,00
66	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 20 lts pct c/10und reforçado	4.540		2.000	540	2.000						



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



67	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 30 lts pct c/10und reforçado	5.000	500	2.000	1.000	2.000	2.30	13.500,00
68	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 50 lts c/reforçado com capacidade de 50 litros pct 100 und	4.000		2.000	1.000	1.000	2.30	13.600,00
69	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, de altura 105, de polipropileno.aplicação de uso domestico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct côm 100 und	2.108	3.000	1.000	108	1.000	2.30	6.313.20
70	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 200 lts reforçado, dimensões:85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	1.050		500	50	500	3.80	3.990,00
71	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	552		500	2	50	79.65	43.746,00
72	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	532		500	2	30	115.70	63.552,10
73	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	551		500	1	50	159.65	87.967,15



REFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



74	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	551	500	1	50			
75	PCT	Saco plástico de 1k pct c/100 und	720	500	20	200		29.00	15.979,00
76	PCT	Saco plástico de 2k pct c/100 und	420	200	20	200		18.50	33.608,00
77	PCT	Toalha de Papel branco pct c/02 und(100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	3.200	200	2.000	1.000		28.00	11.760,00
78	PCT	Touca descartavel c/ elastico para manipulação de alimentos, pct c/100unid	4.005	1.000	5	3.000		53,00	169.600,00
79	UND	Vassourinha Sanitária (de longo alcance c/cabo)	162	100	12	50		13.70	54.868,50
80	UND	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m n°4 simples)	724	100	24	600		3.70	5.99,50
81	UND	Vassoura de material cerdas piaçava(com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt.	1.444	300	144	1.000		6.60	21.778,40



REFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



82	PCT	Papel toalha extra branco, 100% fibras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	1.501	500	1	1.000	6.379,25	U. 25
----	-----	---	-------	-----	---	-------	----------	-------

(11.884.677/0001-56)

R. G. DA COSTA-ME

RUA TEODORO SOUZA, 186

PEDREIRA - CEP.: 68.709-000

QUATIPURÚ - PARÁ



PREFEITURA DE QUATIPURU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Palácio do executivo – endereço: Rua cônego siqueira mendes, s/n
CNPJ Nº 01.612.367/0001-29- QUATIPURU PARÁ, CEP– 68.709-000

CARTA DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Empresa BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI

CNPJ : 01.580.769/0001-99

Endereço: BECO DA PIEDADE, 32 - REDUTO - BELÉM/PA

A/C : _____

Prezados senhores :

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vista ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme anexo.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos,

Atenciosamente.

Antônio Fernando R. da Silva


Diretor Municipal de Compras
Prefeitura Municipal de Quatipuru

Antônio Fernando ramos da silva

Diretor do departamento de compras

**MUNICIPIO DE QUATIPURU/PARÁ**

DATA.:

BELÉM, 19 DE JULHO DE 2018.

REFERENCIA.: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA.:

ORÇAMENTO 60 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA.:

10 DIAS.

IT	QNT	UND	ESPECIFICAÇÃO	P. UNIT	V. TOTAL
01	1.036	UND	Acido Muriatico garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses	R\$ 8,32	R\$ 8.619,52
02	14.500	UND	Agua Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	R\$ 3,15	R\$ 45.675,00
03	1.810	UND	Alcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses	R\$ 8,65	R\$ 15.656,50
04	1.125	UND	Alcool Etilico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6 meses, com registro ANVISA	R\$ 8,90	R\$ 10.012,50
05	400	UND	Bacia plastica média capacidade 8lts	R\$ 10,10	R\$ 4.040,00
06	616	UND	Balde Plastico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metálica	R\$ 15,95	R\$ 9.825,20
07	1.070	PCT	Canudinho Descartável pct c/ 100 unid	R\$ 4,50	R\$ 4.815,00
08	120	UND	Caixa plástica organizadora c/ tampa e rodízio, material super resistente, encaixe p/empilhar med:66 x 40 x 33cm capacidade: 60 litros	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
09	432	UND	Cesto p/ lixo telado de plastico 10lts, Material de polietileno	R\$ 6,45	R\$ 2.786,40
10	60	UND	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox.5,5lts. Material de polietileno	R\$ 5,10	R\$ 306,00
11	150	UND	Cesto plastico grande 100lts c/ tampa Material de polietileno	R\$ 74,00	R\$ 11.100,00
12	62	UND	Chaleira de aluminio com cabo p/ Café de 1 Lt.	R\$ 35,00	R\$ 2.170,00
13	1.172	UND	Coador de café nº 8 flanelado de malha 100%algodão c/cabo	R\$ 6,50	R\$ 7.618,00
14	2.260	PCT	Colher Descartavel(pct) tamanho medio, pct c/ 50 unid na cor transparente	R\$ 4,50	R\$ 10.170,00
15	6.200	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com100 und	R\$ 5,15	R\$ 31.930,00
16	2.550	PCT	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com100 und	R\$ 2,80	R\$ 7.140,00
17	140	PCT	Corda p/ Varal plástico pct c/10 und corda para varal nº05 de poliéster.	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00
18	164	UND	Creolina garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	R\$ 27,90	R\$ 4.575,60
19	6.400	UND	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfu ne eucalipto associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superficies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro ministerio no da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	R\$ 4,54	R\$ 29.056,00
20	3.700	UND	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério saúde da (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	R\$ 13,95	R\$ 51.615,00
21	5.100	UND	Detergente liquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministerio da saúde, químico responsável,com validade de no minimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	R\$ 2,80	R\$ 14.280,00
22	270	UND	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	R\$ 4,40	R\$ 1.188,00

Beco da Piedade, 32
Belém - PA(91) 3212-1231
3212-3957

vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



23	550	UND	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e duravel c/cabo de plastico aprox.34x8 cm.)	R\$ 8,89	R\$ 4.889,50
24	220	UND	Escova de unha - plastica com alça.	R\$ 3,95	R\$ 869,00
25	350	UND	Escovão com Cabo (escovão de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira)	R\$ 11,80	R\$ 4.130,00

26	4.800	UND	Esponja dupla face á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina, para serviços de limpeza em geral.	R\$ 0,80	R\$ 3.840,00
27	1.400	UND	Esponja de lã de aço pacote com 8 unid	R\$ 2,75	R\$ 3.850,00
28	2.000	PCT	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
29	2.650	ROLO	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	R\$ 7,80	R\$ 20.670,00
30	4.160	UND	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão	R\$ 2,50	R\$ 10.400,00
31	710	PCT	Fosforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	R\$ 4,50	R\$ 3.195,00
32	3.030	PCT	Garfo Descartavel (cor transparente,dimensões:181x27(compr.x larg)pct c/50 unid.	R\$ 4,50	R\$ 13.635,00
33	162	UND	Garrafa Termica de mesa comum 1 Lt copo plastico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão	R\$ 39,00	R\$ 6.318,00
34	2.250	PCT	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	R\$ 2,88	R\$ 6.480,00
35	788	UND	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos,pernilongos,muriçocas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	R\$ 13,50	R\$ 10.638,00
36	2.872	UND	Limpa aluminio liquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	R\$ 3,65	R\$ 10.482,80
37	350	UND	Limpa inox liquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
38	500	UND	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
39	1.250	UND	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	R\$. 4,95	R\$ 6.187,50
40	680	UND	Lustrador de moveis liquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	R\$ 5,10	R\$ 3.468,00
41	1.088	PAR	Luva de Borracha material latex, tamanho grande -palma antiaderente,interior liso,intalcado na cor azul	R\$ 6,80	R\$ 7.398,40
42	1.310	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	R\$ 32,00	R\$ 41.920,00
43	1.315	CX	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	R\$ 32,00	R\$ 42.080,00
44	788	PAR	Luva de Borracha material latex, tamanho médio - palma antiaderente,interior liso intalcado na cor azul	R\$ 6,80	R\$ 5.358,40
45	164	UND	Mangueira de Plastico p/ Jardim de 30m, c/bico, de 1/2 c/engates rapidos, esguincho c/30cm	R\$ 55,00	R\$ 9.020,00
46	550	CX	Máscara descartavel c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e unico confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento.	R\$ 13,90	R\$ 7.645,00
47	170	UND	Óleo Lubrificante Spray c/240ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	R\$ 28,95	R\$ 4.921,50
48	400	UND	Pá de Lixo c/ Cabo altura 1m (pá plastica com cabo de madeira)	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



49	3.800	UND	Pano de Chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso,50x70 100% algodão.)	R\$	5 ,89	R\$	22.382,00
50	3.300	UND	Pano de Prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura:0,70cm.)	R\$	3 ,40	R\$	11.220,00
51	1.788	PCT	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	R\$	8 ,95	R\$	16.002,60
52	4.300	PCT	Papel higienico interfolhas dupla 100%celulose: modelo 19,5x20,5, alta qualidade, branco extra,picotado,em fardo de c/16 maços totalizando 6.000fís	R\$	85 ,00	R\$	365.500,00
53	11.080	PCT	Papel Higiénico branco extrato de algodão hidrossolúvel , neutro c/30mts,04 rolos por pacote, de boa qualidade	R\$	3 ,90	R\$	43.212,00

54	2.720	UND	Pedra Sanitaria 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	R\$	2 ,30	R\$	6.256,00
55	6.200	PCT	Prato Descartavel pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	R\$	2 ,80	R\$	17.360,00
	604	UND	Prendedor de Roupa de plastico pct c/12 und	R\$	8 ,00	R\$	4.832,00
57	850	UND	Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d' água. Com validade de no mínimo 6 meses	R\$	84 ,00	R\$	71.400,00
58	700	UND	Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde	R\$	19 ,50	R\$	13.650,00
59	1.250	UND	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	R\$	10 ,20	R\$	12.750,00
60	1.350	UND	Sabão em Barra glicerinado neutro de 1 kg cx c/12 und com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministerio da saúde.	R\$	6 ,00	R\$	8.100,00
61	3.600	PCT	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde , químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	R\$	3 ,95	R\$	14.220,00
62	750	UND	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministerio da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	R\$	2 ,10	R\$	1.575,00
63	250	UND	Sabonete líquido 2 lts cremoso, perfumado, com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	R\$	10 ,90	R\$	2.725,00
	150	UND	Sabonete Liquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	R\$	11 ,70	R\$	1.755,00
65	4.540	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	R\$	3 ,35	R\$	15.209,00
66	4.540	PCT	Saco reforçado p/ lixo de 20 lts pct c/10und reforçado	R\$	3 ,35	R\$	15.209,00
67	5.000	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 30 lts pct c/10und reforçado	R\$	3 ,55	R\$	17.750,00
68	4.000	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 50 lts c/reforçado com capacidade de 50 litros pct 100 und	R\$	39 ,00	R\$	156.000,00
69	2.108	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, altura105, de polipropileno.a) de uso domestico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 10pct com	R\$	84 ,00	R\$	177.072,00
70	1.050	PCT	Saco reforçado p/ Lixo de 200 lts reforçado, dimensões;85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	R\$	110,00	R\$	115.500,00
71	552	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und,em conformidade normas com as da ABNT NBR 9490/91291/13056	R\$	64 ,00	R\$	35.328,00
72	532	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und,em conformidade normas com as da ABNT NBR 9490/91291/13056	R\$	82 ,00	R\$	43.624,00



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



73	551	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade normas com as da ABNT NBR 9490/91291/13056	R\$	95 ,00	R\$	52.345,00
74	551	PCT	Sacola Plastica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade normas com as da ABNT NBR 9490/91291/13056	R\$	55 ,00	R\$	30.305,00
75	720	PCT	Saco plástico de 1k pct c/100 und	R\$	4 ,90	R\$	3.528,00
76	420	PCT	Saco plástico de 2k pct c/100 und	R\$	6 ,10	R\$	2.562,00
77	3.200	PCT	Toalha de Papel branco pct c/02 und(100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	R\$	5 ,55	R\$	17.760,00
78	4.005	PCT	Touca descartavel c/ elastico para manipulação de alimentos, pct c/100unid	R\$	13 ,50	R\$	54.067,50
79	162	UND	Vassourinha Sanitária (de longo alcance c/cabo) .	R\$	7 ,90	R\$	1.279,80
	724	UND	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m nº4 simples)	R\$	14 ,50	R\$	10.498,00
81	1.444	UND	Vassoura de material cerdas piaçava(com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt.	R\$	9 ,80	R\$	14.151,20
82	1.501	PCT	Papel toalha extra branco, 100% fribras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	R\$	17 ,50	R\$	26.267,50
				R\$	1.929.550,42		

ATENÇÃO: FATURAMENTO MÍNIMO R\$ - 500,00.

BANCO DO BRA
AG: 1686-1
C/C: 105562-3
BANCO BANPAR
AG: 015
C/C: 311725-1


BOMBONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
CNPJ: 01.580.769/0001-99



Beco da Piedade, 32
Belém - PA



(91) 3212-1231
3212-3957



vendas@italydesign.com.br



italydesignbelem



@_italydesign



PREFEITURA DE QUATIPURU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Palácio do executivo – endereço: Rua cônego siqueira mendes, s/n
CNPJ Nº 01.612.367/0001-29- QUATIPURU PARÁ, CEP– 68.709-000

CARTA DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À

Empresa GFM RIBEIRO EIRELI-ME

CNPJ : 17.587.117/0001-16

Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL, 232 - PEDREIRA-BELÉM/PA.

A/C : _____

Prezados senhores :

Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vista ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme anexo.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores,
antecipamos nossos agradecimentos,

Atenciosamente.

Antônio Fernando P. da Silva

Diretor Municipal de Compras
Prefeitura Municipal de Quatipuru

Antônio Fernando ramos da silva

Diretor do departamento de compras



G F M RIBEIRO EIRELI ME

CNPJ: 17.587.117/0001-16 - Inscrição Estadual: 15.399.594-7

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
QUATIPURU-PA

Empresa: G F M RIBEIRO EIRELI-ME - CNPJ: 17.587.117/0001-16
Inscrição Municipal: 222187-8 Telefone Fax: (91) 3349-8652 Celular: (91) 98855-9549
Email: gfmbelem@hotmail.com
Endereço: Av. Marques de Herval, nº 292
Bairro: Pedreira - CEP: 66.840-105 BELÉM/PA

COTAÇÃO DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acido Muriatico garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses	Und	Limpa mais	1.036	7,60	7.873,60
2	Agua Sanitária garrafa de 1 litro, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	Und	Limpa mais	14.500	2,75	39.875,00
3	Alcool em gel 70% anti séptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses	Und	Super Sol	1.810	7,85	14.208,50
4	Alcool Etílico garrafa de 1 litro, validade mínima de 6 meses, com registro ANVISA	Und	Super Sol	1.125	8,98	10.102,50
5	Bacia plastica média capacidade 8lts	Und	Lumar	400	12,50	5.000,00
6	Balde Plastico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metalica	Und	Lumar	616	13,10	8.069,60
7	Canudinho Descartável pct c/ 100 unid	Pct	StartPlast	1.070	3,60	3.852,00
8	Caixa plástica organizadora c/tampa e rodízio, material super resistente, encaixe p/empilhar med:66 x 40 x 33cm capacidade: 60 litros	Und	Plastil	120	67,10	8.052,00
9	Cesto p/ lixo telado de plastico 10lts, Material de polietileno	Und	Lumar	432	5,50	2.376,00
10	Cesto p/ lixo Pequeno c/ Tampa medindo aprox.5,5lts. Material de polietileno	Und	Lumar	60	43,50	2.610,00
11	Cesto plastico grande 100lts c/tampa Material de polietileno	Und	Lumar	150	95,50	14.325,00
12	Chaleira de aluminio com cabo p/ Café de 1 Lt.	Und	Continental	62	87,78	5.442,36
13	Coador de café nº8 flanelado de malha 100%algodão c/cabo	Und	Maná	1.172	1,85	2.168,20
14	Colher Descartavel(pct) tamanho medio, pct c/ 50 unid na cor transparente	Pct	Ultrather	2.260	3,45	7.797,00
15	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	Pct	Multiplast	6.200	4,90	30.380,00
16	Copo Descartavel em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml massa mínima de 2,20 gramas resistência mínima de 0,85n, sem tampa. Complem. ento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da ABNT, pct com 100 und	Pct	Multiplast	2.550	2,20	5.610,00
17	Corda p/ Varal plástico pct c/10 und corda para varal nº05 de poliéster.	Pct	Clink	140	5,20	728,00
18	Creolina garrafa de 1 litro, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	Und	Linhal	164	25,50	4.182,00



G F M RIBEIRO EIRELI ME

CNPJ: 17.587.117/0001-16 - Inscrição Estadual: 15.399.594-7

19	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucalipto associado a tensoativo não iônico, neutro, para as superfícies, com poder de desinfecção, limpeza e perfume simultâneo. Embalagem de 1 litro, com registro no ministério da saúde, perfume eucalipto e/ou flora, validade de no mínimo de 6 meses.	Und	Urca	6.400	4,95	31.680,00
20	Desodorizador de Ambiente aerosol 360ml fragrâncias diversas, c/registro no ministério da saúde (registro anvisa), validade de no mínimo de 6 meses.	Und	Ultrafresh	3.700	10,75	39.775,00
21	Detergente liquido garrafa de 500ml, neutro, concentrado embalagem com registro do ministério da saúde, químico responsável, com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Und	Econômico	5.100	2,50	12.750,00
22	Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.	Und	Escovabras	270	3,50	945,00
23	Escova de longo alcance (escova sanitária c/suporte, cerdas crespas, embutidas em formato circular, resistente e duravel c/cabo de plastico aprox.34x8 cm.)	Und	Escovaplast	550	11,55	6.352,50
24	Escova de unha - plastica com alça.	Und	Limpa mania	220	3,20	704,00
25	Escovão com Cabo (escovão de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira)	Und	Duplas	350	16,95	5.932,50
26	Esponja dupla face á base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina, para serviços de limpeza em geral.	Und	Naftplus	4.800	0,65	3.120,00
27	Esponja de lã de aço pacote com 8 unid	Und	Lustros	1.400	2,25	3.150,00
28	Faca descartável pct c/50 und cor transparente.	Pct	Ultratalher	2.000	4,50	9.000,00
29	Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30	Rolo	Mello	2.650	9,85	26.102,50
30	Flanela laranja com costuras nas laterais, alta absorção de umidade med.aprox.30x50cm de pano 100% algodão	Und	Santa Margarida	4.160	3,80	15.808,00
31	Fosforo Pct c/ 10 cx. Cada cx contendo 40 palitos.	Pct	Paraná	710	3,50	2.485,00
32	Garfo Descartavel (cor transparente,dimensões:181x27(compr.x larg)pct c/50 unid.	Pct	Ultratalher	3.030	3,60	10.908,00
33	Garrafa Termica de mesa comum 1 Lt copo plastico, ampola de vidro, alça, tampa de pressão	Und	Termolar	162	68,00	11.016,00
34	Guardanapo de papel 100% celulose na cor branco, folhas simples, medindo 20x20 pct c/100 unid	Pct	Scala	2.250	3,80	8.550,00
35	Inseticida em aerosol c/300ml eficiente para matar mosquitos,pernilongos,muriçocas, com registro no Ministério da Saúde, validade de no mínimo de 6 meses.	Und	Ultrainsert	788	11,97	9.432,36
36	Limpa aluminio liquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	Und	Fc Oliveira	2.872	3,40	9.764,80
37	Limpa inox liquido garrafa 500ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	Und	Fc Oliveira	350	4,90	1.715,00
38	Limpa vidro 500ml (frasco), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	Und	Facilita	500	4,70	2.350,00
39	Limpador concentrado, multiuso garrafa de 500ml , fragrâncias diversas, para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos etc. com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	Und	Azulim	1.250	6,60	8.250,00
40	Lustrador de moveis liquido garrafa 200ml fragrâncias diversas com validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Saúde	Und	Butterfly	680	3,80	2.584,00
41	Luva de Borracha material latex, tamanho grande -palma antiaderente,interior liso,intalcado na cor azul	Par	Volk	1.088	5,35	5.820,80
42	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P cx com 100 und	Cx	Vabene	1.310	23,30	30.523,00
43	Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M cx com 100 und	Cx	Vabene	1.315	23,30	30.639,50
44	Luva de Borracha material latex, tamanho médio - palma antiaderente,interior liso intalcado na cor azul	Par	Volk	788	5,35	4.215,80
45	Mangueira de Plastico p/ Jardim de 30m, c/bico, de 1/2 c/engates rapidos, esguincho c/30cm	Und	Dutra	164	75,85	12.439,40



G F M RIBEIRO EIRELI ME

CNPJ: 17.587.117/0001-16 - Inscrição Estadual: 15.399.594-7

46	Máscara descartável c/ tripla camada e c/elástico cx c/50 und, na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE(aficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento.	Cx	Vabene	550	17,85	9.817,50
47	Óleo Lubrificante Spray c/240ml, com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	Und	Lactite	170	35,60	6.052,00
48	Pá de Lixo c/ Cabo altura 1m (pá plastica com cabo de madeira)	Und	Duplas	400	7,10	2.840,00
49	Pano de Chão de alta absorção para limpeza tipo saco (alvejado grosso,50x70 100% algodão.)	Und	Santa Margarida	3.800	4,95	18.810,00
50	Pano de Prato (tecido de sacarias, barrado de tecido 100% algodão, largura 0,50cm, altura:0,70cm.)	Und	Santa Margarida	3.300	3,65	12.045,00
51	Pano Multiuso pct c/5 unid (medindo 50x35cm cada)	Pct	Bene	1.788	4,35	7.777,80
52	Papel higienico interfolhas dupla 100%celulose: modelo 19,5x20,5, alta qualidade, branco extra,picotado,em fardo de c/16 maços totalizando 6.000fls	Pct	Nobrepaper	4.300	88,00	378.400,00
53	Papel Higienico branco extrato de algodão hidrossolúvel , neutro c/30mts,04 rolos por pacote, de boa qualidade	Pct	Impacto	11.080	4,05	44.874,00
54	Pedra Sanitária 25g (fragrância diversas), com registro no Ministério da Saúde, com validade de no mínimo 6 meses	Und	Naftplus	2.720	1,45	3.944,00
55	Prato Descartavel pct na cor branco com 15cm, pct c/10 und.	Pct	Ultra	6.200	1,25	7.750,00
56	Prendedor de Roupa de plastico pct c/12 und	Und	Ingefort	604	2,55	1.540,20
57	Protetor Solar Fator 50 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d'água. Com validade de no mínimo 6 meses	Und	Sundown	850	45,70	38.845,00
58	Repelente Loção 100ml, com registro no ministério da saúde	Und	Replex	700	18,60	13.020,00
59	Rodo 40cm (com cabo de madeira medindo 1,4m). Com validade de no mínimo 6 meses	Und	Duplas	1.250	9,75	12.187,50
60	Sabão em Barra glicerinado neutro de 1 kg cx c/12 und com validade de no mínimo 6 meses, registro do ministerio da saúde.	Und	Fábrica	1.350	6,96	9.396,00
61	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradavel, com registro do ministerio da saúde , químico responsável, validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pacote de 500 gr	Pct	Oriental	3.600	3,65	13.140,00
62	Sabonete 90gr (fragrâncias diversas) com registro do ministerio da saúde. Com validade de no mínimo 6 meses	Und	Even	750	1,90	1.425,00
63	Sabonete líquido 2 lts cremoso, perfumado, com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	Und	G-lix	250	23,21	5.802,50
64	Sabonete Líquido cremoso perfumado 250ml com registro na ANVISA. Validade de no mínimo 6 meses.	Und	Fioruci	150	9,50	1.425,00
65	Saco reforçado p/ lixo de 15lts pct c/20und	Pct	Katalixo	4.540	3,25	14.755,00
66	Saco reforçado p/ lixo de 20 lts pct c/10und reforçado	Pct	Katalixo	4.540	3,25	14.755,00
67	Saco reforçado p/ Lixo de 30 lts pct c/10und reforçado	Pct	Katalixo	5.000	3,25	16.250,00
68	Saco reforçado p/ Lixo de 50 lts c/reforçado com capacidade de 50 litros pct 100 und	Pct	Katalixo	4.000	32,50	130.000,00
69	Saco reforçado p/ Lixo de 100 lts cor preta, largura 75, altura105, de polipropileno.aplicação de uso domestico, em conformidade com as normas ABNT NBR 9190/9191/13056 pct com 100 und	Pct	Katalixo	2.108	65,00	137.020,00
70	Saco reforçado p/ Lixo de .200 lts reforçado, dimensões;85X100cm espessura padrão INMETRO MD 3; pacote com 100 und	Pct	Katalixo	1.050	96,00	100.800,00
71	Sacola Plastica reforçada branca de 40 x 50, pct c/ 1000 und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	Pct	Elioplast	552	48,00	26.496,00
72	Sacola Plastica reforçada branca de 50 x 60, pct c/ 1000 und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	Pct	Elioplast	532	48,00	25.536,00



G F M RIBEIRO EIRELI ME

CNPJ: 17.587.117/0001-16 - Inscrição Estadual: 15.399.594-7

73	Sacola Plastica reforçada branca de 60 x 80, pct c/1000und,em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	Pct	Elioplast	551	48,00	26.448,00
74	Sacola Plastica reforçada branca de 30 x 40, pct c/1000 und, em conformidade com as normas da ABNT NBR 9490/91291/13056	Pct	Elioplast	551	48,00	26.448,00
75	Saco plástico de 1k pct c/100 und	Pct	Elioplast	720	33,60	24.192,00
76	Saco plástico de 2k pct c/100 und	Pct	Elioplast	420	40,30	16.926,00
77	Toalha de Papel branco pct c/02 und(100% fibras celulose pct c/02 rolos c/60 toalhas 21x20cm cada, de alta qualidade	Pct	Leve	3.200	4,50	14.400,00
78	Touca descartavel c/ elastico para manipulação de alimentos, pct c/100unid	Pct	Vabene	4.005	24,85	99.524,25
79	Vassourinha Sanitária (de longo alcance c/cabo) .	Pct	Duplas	162	5,75	931,50
80	Vassoura de nylon c/ cabo (cabo de madeira plastificado de 1,2m nº4 simples)	Und	Duplas	724	9,65	6.986,60
81	Vassoura de material cerdas piaçava(com revestimento em metal medindo 240mm de comprimento cerdas de piaçava natural de 170mm com cabo de madeira 1,2mt.	Und	Real	1.444	10,20	14.728,80
82	Papel toalha extra branco, 100% fibras celulose virgem para banheiro interfolhado de 2 dobras, e alta qualidade, possui medida padrão de 21 x 23 cm, embalados em pacotes com 4 maços com 250 folhas, por pacote.	Pct	Impacto	1.501	18,70	28.068,70
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						1.792.022,27
hum milhão setecentos e noventa e dois mil vinte e dois reais e vinte e sete centavos.						

A) Validade da Proposta Comercial: 45 (quarenta e cinco) dias.

B) Da Execução: Prazo de entrega 10(dez) dias úteis.

C) O pagamento será efetuado mediante depósito bancário, no prazo máximo de até 30(trinta) dias, a contar da entrega do material, mediante nota fiscal atestada

D) Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram – se inclusos nos preços ofertados.

Belém, 13 de julho de 2018.

GFM RIBEIRO EIRELI - ME

CNPJ: 17.587.117/0001-16

GERSON FRANCISCO MENDES RIBEIRO

CPF: 291.750.382-34

RG: nº 15.99363 SSP/PA